un negocio privado de compraventa, suscrito entre la solicitante y el hoy día occiso Luis 

Alberto Quiñones Castillo, quien fue compañero sentimental de la señora Hoyos, y la señora 

Rosa Carvajal de Rovis, siendo esta última la vendedora, acto en el cual se pactó el valor de 

diecisiete millones de pesos ($17.000.000), sin que se protocolizara escritura pública. 

Por su parte, se estima necesario vincular al presente proceso a la AGENCIA NACIONAL DE 

HIDROCARBUROS, CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR 

DE LA AMAZONIA - CORPOAMAZONÍA, y al MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE teniendo

[...]

420-63901 de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Florencia, se anexa a la 

presente solicitud en cumplimiento del literal e del artículo 84 de la Ley 1448 de 2011. 

Por otra parte, de acuerdo con la información que arrojó la consulta a la base catastral del 

IGAC, el predio se encuentra avaluado en la suma de CATORCE MILLONES TRESCIENTOS 

OCHENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE ($14.384.000), avalúo vigente hasta 2022. 

Coordenadas del predio. 

Adicionalmente se tienen las siguientes coordenadas planas y geográficas, con sistema de 

coordenadas planas “Único Origen Nacional” y sistema de coordenadas geográficas “Magna 

Sirgas”: